
Dohoda o narovnání
uzavřená dle § 1903 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Naučné středisko ekologické výchovy Kladno - Čabárna o.p.s. 

IČ: 264 80 441

sídlem Brandýsek, Olšany 220, PSČ 273 41

zapsaná u Městského soudu v Praze, spisová značka O 227

zastoupená Petrem Starým, ředitelem společnosti

dále jen jako „NSEV“ na straně první

a

Ing. Monika Randáková, Ph.D.

čisto oprávněni Komory Auditorů ČR 1619 

sídlem

dále jen jako „Auditor" na straně druhé

společně dále jako „Strany", nebo kterákoli samostatné jako „Strana" 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu (dále jen „Dohoda")

Úvodní prohlášení

1.1. Dne 2. 5. 2019 byla mezi stranami uzavřena Smlouva o provedení auditu účetní závěrky za roky 2018 a 
2019 (dále jen „Smlouva"), v niž se Auditor zavázal vypracovat a předložit NSEV výrok a zprávu o ověřeni 
účetní závěrky v ujednaných termínech a učinit s tim spojené další úkony. NSEV se naproti tomu zavázala 
uhradit odměnu ve výši 35.000,- Kč bez DPH za každý rok plnění.

1.2. Dne 1. 7. 2016 nabyl účinnosti zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „Zákon o registru 
smluv"), kterým se v ust. § 2 odst. 1 pism. i) ve spojeni s ust. § 3 odst. 2 pism. h) stanovuje povinnost 
uveřejnění smlouvy v registru smluv mimo jiné tehdy, je-li smluvní stranou obecně prospěšná společnost 
založená územním samosprávným celkem a hodnota předmětu plnění převyšuje částku 50.000,-Kč bez 
DPH.

1.3. Ke dni uzavření Smlouvy, i této Dohody, je jediným zakladatelem NSEV Statutární město Kladno, 
IČ: 002 34 516, sídlem nám. Starosty Pavla 44, 272 01 Kladno, čímž se na Smlouvu vztahuje povinnost 
uveřejnění v registru smluv.

1L

Skutkový stav a vymezení sporných otázek

2.1 Strany prohlašují, že Smlouva nebyla uveřejněna v registru smluv ve lhůtách stanovených Zákonem o 
registru smluv.

1



2.2 V souladu s ust. § 7 odst. 1 Zákona o registru smluv plati, že nebyla-lí smlouva, na niž se vztahuje 
povinnost uveřejněni prostřednictvím registru smluv, uveřejněna ani do 3 mésiců ode dne, kdy byla 
uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. Strany prohlašuji, že Smlouva ex lege zanikla.

lil.

Předmět Dohody

3.1. Předmětem této Dohody je narovnání vzájemných práv a povinností po zániku Smlouvy a zhojení 
nedostatku neuveřejnění v registru Smluv.

3.2. Strany shodně prohlašují, že podle Smlouvy bylo plněno, kdy NSEV obdrželo řádně a včas plnění 
v rozsahu dle Smlouvy, tj. ověření účetní závěrky za roky 2018 a 2019,

3.3. Auditor prohlašuje, že v souladu se Smlouvou obdržel řádně a včas adekvátní odměnu za ověření účetní 
závěrky za roky 2018 a 2019 v celkové výši 70 000 Kč bez DPH.

3.4. Strany narovnávají práva tak, že si každá ze Stran ponechá již obdržené plněni, čímž jsou práva a 
povinnosti ze zaniklé Smlouvy zcela narovnány,

IV.

Závěrečná ustanovení

4.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami, účinnosti pak dnem uveřejnění v registru 
smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. Spolu s touto Dohodou bude v registru smluv uveřejněna i 
původní Smlouva,

4.2. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech s hodnotou originálu, z nichž každá Strana obdrží 
po jednom stejnopisu.

4.3. Strany berou na vědomi, že tato Dohoda může podléhat informační povinnosti dle z. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím.

4.4. Tato Dohoda může být měněna pouze vzestupně číslovanými dodatky v písemné formě, řádně 
podepsanými všemi Stranami.

4.5. Strany prohlašují, že souhlasí s obsahem ujednání, která jsou obsažena v této Dohodě na základě jejich 
svobodné a pravé vůle a na důkaz toho, co bylo uvedeno, připojují pod tuto Dohodu své podpisy.

V Kladně dne 18. 8. 2023

Ing. Monika Randáková, Ph.D.

2


